
IISS "Ven. Ignazio Capizzi" Bronte 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

 

All’albo della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

  Al fascicolo del Progetto 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO PER ATTIVITÀ DI DIREZIONE E 

COORDINAMENTO - Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-3  

CUP: H99J22000100006  

  

                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il D. L. vo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

Visto il D.P.R n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art 21 della L. 15 marzo 1997 n. 59”; 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia: 

 

Visto  l’Avviso pubblico, prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”. 

 

Visto   il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

 

Vista   la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 0035909 del 24/05/2022;  

 

Visto il Regolamento U.E. n. 1303/2013, recante disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di 

investimento europei, e il Regolamento U.E. n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

 

Visto  il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 10”; 

 

Visto  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/


IISS "Ven. Ignazio Capizzi" Bronte 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Visto   il decreto di assunzione a bilancio, prot.n. 8961 del 06/06/2022; 

 

Visto   l'art. 31, del D.lgs. 18 aprile, n. 50 e ss.mm.ii; 

 

Visto      l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Viste  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali 

Europei”, Prot. AOODGEFID/29583del 09/10/2021; 

 

Visto                l’art. 31, comma 5, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D. Lgs. 19 aprile2017, n. 56; 

 

Vista                  la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

 

Rilevata        la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di direzione, gestione e coordinamento 

di tutte le  procedure inerenti il progetto di cui all’Avviso Prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

 

Ritenuto           che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 

Vista                 la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, con la quale l’Autorità di Gestione ha chiarito 

al Ministero che gli incarichi aggiuntivi ricoperti dai Dirigenti scolastici nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Europei, tra i quali quelli di Direzione e coordinamento, Progettazione e Collaudo, sono subordinati 

alla preventiva autorizzazione dalla Direzione scolastica regionale di competenza, ai sensi dell’art. 

53, comma 7, del D. Lgs. 165/2001; 

 

Vista                  la nota del Ministero dell’Istruzione, Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia, Prot. n. 8982 del 

29/04/2020, recante oggetto “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle 

attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico direzione e coordinamento per la realizzazione del Progetto di cui all’l’Avviso Prot. n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” Progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-3. 

Il compenso spettante sarà quello previsto dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009, che 

indica il massimale di costo di euro 150,00 (lordo dipendente) per giornata lavorativa di n. 6 ore o, in caso di 

prestazione lavorativa oraria, di euro 25,00 (lordo dipendente), fino a un massimo di 30 ore. 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/


IISS "Ven. Ignazio Capizzi" Bronte 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

Tutte le attività svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firma e/o verbali. Le attività in 

argomento saranno imputate alla voce alla “spese organizzative e gestionali”, prevista nell’articolazione dei 

costi del Progetto di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo e alla sezione “Amministrazione Trasparente” del 

Sito Web dell’istituto all’indirizzo: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
http://www.iscapizzi.edu.it/

